

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 2 Порядку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)»

I. Визначення проблеми

Постановою Кабінету Міністрів України від 15.03.2006 № 297 затверджено Порядок надання послуг з тимчасового розміщення (проживання), (далі – Порядок).

У 2011 році у встановлених Порядком обмеженнях щодо кількості ліжко-місць в індивідуальних засобах розміщення було змінено значення у бік збільшення з 10 до 30 ліжко-місць (постанова Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1203).

Такі зміни дозволили повноцінним готелям (шість і більше номерів), під виглядом індивідуальних засобів розміщення, зокрема сільських садиб, надавати послуги з тимчасового розміщення (проживання) без здійснення державної реєстрації як суб'єкта господарювання, ухиляючись від сплати відповідних податків і зборів, тобто піти у тінь.

Як наслідок:

держава втрачає економічну вигоду у вигляді несплачених податків за туристичні послуги, а також не володіє інформацією щодо фактично наявну кількість ліжко-місць та кількості туристів, яких можна прийняти;

суб'єкти господарювання, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) та здійснюють свою діяльність відповідно до норм чинного законодавства, сплачуючи усі встановлені податкові платежі, опинилися у нерівних умовах із вищевказаними індивідуальними засобами розміщення, що негативно вплинуло на розвиток добросовісної конкуренції на ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання);

громадянам не гарантовано отримання якісних і безпечних послуг з тимчасового розміщення (проживання), зокрема з дотриманням санітарних та протипожежних норм.

Існуючий на сьогодні тіньовий ринок надання послуг з тимчасового розміщення (проживання), за оцінками експертів та з врахуванням пропозицій на платформах онлайн-бронювання, становить близько 86 % від загальної кількості наданих послуг, що, у свою чергу, сприяє тінізації доходів та об'єктів оподаткування та є однією з основних проблем, яка вже багато років гальмує економічний розвиток країни в цілому. Близько 1/3 цих засобів можуть мати вмістимість понад 10 ліжко-місць, що при застосуванні норм закону України «Про туризм» щодо визначення готелю (шість і більше номерів) означає ухиляння від обов'язкової реєстрації як суб'єкта господарювання.

Зазначене вказує на відсутність даних про потенціал загальнодержавної галузі гостинності, що, у свою чергу, має негативний вплив на туристичну галузь та сприяє сповільненню розвитку як внутрішнього, так і в'їзного туризму.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-

Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема, яка постала внаслідок штучного збільшення порогу по критерію віднесення об'єкта до колективного засобу розміщення, неодноразово піднімалася на форумах, конференціях, нарадах та круглих столах як з боку бізнесу, так і з боку органів влади. Асоціації органів місцевого самоврядування та Бюро економічної безпеки звертали увагу центральних органів виконавчої влади, що необов'язковість реєстрації надавачів послуг тимчасового розміщення з кількістю ліжко-місць до 30 призводить до суттєвих недоотримань (подекуди до 80%) туристичного збору в місцеві бюджети. За ці роки ринкові механізми та діючі недосконалі регуляторні норми, а також відсутність механізмів притягнення до штрафів надавачів послуг тимчасового розміщення без реєстрації в якості суб'єкта господарювання (і, як наслідок, податкового агента туристичного збору) не зуміли виправити цю ситуацію.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проекту акта є детінізація ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання), руйнування схем ухилення від сплати податків і зборів та вирівнювання умов економічної конкуренції, легалізація обігу тіншових готівкових коштів, забезпечення надання населенню якісних послуг з тимчасового розміщення (проживання).

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива № 1	Збереження діючої норми щодо кількості ліжко-місць в індивідуальних засобах розміщення (менш як 30 ліжко-місць). Призводить до зростання тіншового обігу готівкових коштів та ухиленню від сплати податків і зборів, оскільки повноцінні готелі (шість і більше номерів) провадять свою діяльність під виглядом індивідуальних засобів розміщення без здійснення державної реєстрації як суб'єкта господарювання та податкового агента туристичного збору.
Альтернатива № 2	Прийняття запропонованого регуляторного акта з поверненням порогу до 10 ліжко-місць для індивідуальних засобів розміщення, що відповідає загальноприйнятій світовій практиці та вимогам Регламенту ЄС 692/2011 щодо статистики туризму. Сприятиме: - виведенню з тіні повноцінних готелів та інших засобів розміщення, що провадять діяльність без здійснення

	<p>державної реєстрації як суб'єкта господарювання;</p> <ul style="list-style-type: none"> - збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів; - збільшенню кількості зареєстрованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення (проживання); - вирівнюванню умов економічної конкуренції; - наданню населенню якісних послуг з тимчасового розміщення (проживання).
--	--

1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива №1	<p>Відсутні</p> <p>У разі залишення діючого регулювання до державного та місцевих бюджетів не надходитимуть відповідні податкові кошти, оскільки заклади тіньового ринку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в абсолютній більшості не перераховують належні податки та збори до бюджетів усіх рівнів.</p>	<p>У разі залишення діючого регулювання, витрати держави полягають у:</p> <ul style="list-style-type: none"> – наявності тіньового ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання); – недоотриманні державним та місцевими бюджетами відповідних податків та зборів; – відсутності реальних статистичних даних для розкриття туристичного потенціалу країни; – недотриманні вимог Регламенту ЄС № 692/2011 про європейську статистику туризму стосовно структури звітів про якість і передачу даних (в частині включення до статистичних спостережень даних про засоби тимчасового розміщення понад 10 ліжко-місць).
Альтернатива № 2	<p>Прийняття проекту акта матиме позитивний вплив на інтереси держави:</p> <ul style="list-style-type: none"> – врегулювання питання надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) колективними та індивідуальними засобами 	<p>Витрати відсутні</p> <p>Прийняття проекту акта не потребує будь-якого фінансування з державного або місцевого бюджетів</p>

	<p>розміщення;</p> <ul style="list-style-type: none"> – збільшення кількості зареєстрованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення (проживання); – збільшення податкових надходжень до державного та місцевого бюджетів; – забезпечення надання населенню якісних послуг з тимчасового розміщення (проживання); – поява об'єктивної статистики туризму, що відповідає вимогам ЄС; – промоція туристичної галузі та сприяння розвитку туристичного потенціалу країни. 	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива №1	<p>Відсутні</p> <p>Вірогідність того, що громадяни можуть отримати від незареєстрованих суб'єктів господарювання неякісні послуги з тимчасового розміщення (проживання), становить 50 %.</p> <p>Водночас громадяни, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) місткістю від 10 до 30 ліжко-місць (маючи фактично повноцінний оплачуваний дохід і залучаючи персонал без працевлаштування), своїми діями створюють прецедент існування тіньового ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання) без будь-яких правових наслідків</p>	<p>Витрати пересічних громадян становлять оплату за неякісні послуги з тимчасового розміщення (проживання), отримані від незареєстрованих суб'єктів господарювання.</p> <p>Водночас громадяни, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) місткістю до 30 ліжко-місць, не платять податки та туристичний збір до бюджетів та не подають відповідну звітність.</p>
Альтернатива № 2	Прийняття проекту акта на інтереси пересічних громадян	Внаслідок прийняття проекту акта пересічні

	<p>впливатиме на:</p> <ul style="list-style-type: none"> — забезпечення загальної поінформованості щодо користування послугами тимчасового розміщення (проживання); — забезпечення покращення якості надання готельних послуг; — збільшення пропозицій щодо можливості користування безпечними послугами з тимчасового розміщення (проживання). <p>Внаслідок прийняття проекту акта громадяни, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) місткістю від 10 до 30 ліжко-місць індивідуальними засобами розміщення, будуть внесені до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань і стануть видимими для фіскальних органів.</p>	<p>громадяни не будуть нести витрати, оскільки не є претендентами на реєстрацію засобів тимчасового розміщення (проживання)</p> <p>Водночас, громадянам, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) місткістю від 10 до 30 ліжко-місць, необхідно буде здійснити державну реєстрацію як суб'єкт господарювання, придбати касовий апарат або термінал та поставити його на облік, сплачувати податки відповідно до обраної моделі, а також стягувати туристичний збір при заселенні туристів відповідно до Статті 268 Податкового кодексу України</p>
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	-	14109*	14109
Питома вага групи у загальній кількості (у відсотках)	-	-	-	100	100

**згідно даних сервісу YouControl станом на 01.01.2026 за КВЕД 55.10; 55.20; 55.30; 55.90 зареєстровано 14109 суб'єктів малого підприємництва. Для*

розрахунку взято за основу те, що орієнтовно рівнозначна до статистичних даних кількість надавачів послуг тимчасового розміщення знаходиться в тіні, тож дія акту впливатиме на 14109 фізичних осіб, власників засобів розміщення, які зараз мають статус індивідуальних і не зареєстровані як суб'єкти господарювання. Оскільки мова йде про фізичних осіб, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) в засобах місткістю від 10 до 30 ліжко-місць, такі засоби мають бути віднесені до суб'єктів малого підприємництва, отримуючи статус мікропідприємств.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива №1	Відсутні Зареєстровані суб'єкти господарювання, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання), при незмінній ситуації залишаються у нерівних ринкових умовах проти суб'єктів господарювання тіньового ринку з надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)	Негативний вплив на розвиток добросовісної конкуренції у сфері надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)
Альтернатива №2	Прийняття проекту акта матиме вплив на інтереси майбутніх суб'єктів господарювання, а саме: – виконання вимог Закону України «Про туризм» – розвиток добросовісної конкуренції на ринку готельних послуг; – підвищення рівня якості надання готельних послуг; – забезпечення дотримання принципу рівності суб'єктів господарювання щодо сплати податків.	Витрати фізичних осіб, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) в засобах місткістю від 10 до 30 ліжко-місць становлять 5286 грн, а саме: одноразові витрати часу на ознайомлення з вимогами регуляторного акта у розмірі 26 грн (0,5 години * 52 грн – розмір погодинної заробітної плати згідно статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік»), придбання каси-терміналу 5000 грн., на реєстрацію суб'єкта (ФОП) та відкриття рахунку у банку 52,00 (1 година); подання щоквартальної звітності

		208,00 (1 год X 4 квартали = 4 год на рік)
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Залишення ситуації без змін	0
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	5 286 грн x 14 109 = 74580174 грн (де 14109 – кількість фізичних осіб, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) в засобах місткістю від 10 до 30 ліжко-місць; такі засоби мають бути віднесені до суб'єктів малого підприємництва, отримуючи статус мікропідприємств)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотири-бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення ситуації без змін	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей виконання вимог Закону України «Про туризм», розвитку добросовісної конкуренції на ринку готельних послуг та підвищенню рівня якості надання готельних послуг. Проблема, зазначена у Розділі I, залишиться невирішеною, оскільки індивідуальні засоби розміщення (від 10 до 30 ліжко-місць) і надалі продовжуватимуть провадити свою діяльність без здійснення державної реєстрації як суб'єкта господарювання та без сплати відповідних податків.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	4	Така альтернатива сприятиме досягненню цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II, оскільки сприятиме вирівнюванню умов економічної конкуренції, збільшенню

		надходжень до бюджетів усіх рівнів та кількості зареєстрованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення (проживання).
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива № 1	Відсутні До державного бюджету не надходять податкові відрахування; Громадяни отримують неякісні послуги, які неможливо проконтролювати через невидимість надавачів послуг; Зареєстровані суб'єкти господарювання мають недоброчесних конкурентів з тіньового ринку	Тінізація доходів та відсутність податкових надходжень. Відсутність впливу на якість послуг з тимчасового розміщення (проживання). Наявність недоброчесної конкуренції. Відсутність реальних статистичних даних задля промоції туристичного ринку.	Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути цілей державного регулювання та негативно впливає на розвиток добросовісної конкуренції на ринку послуг з тимчасового розміщення (проживання), а також призводить до недоотримання державним та місцевими бюджетами відповідних податків та зборів.
Альтернатива № 2	Для держави: - збільшення податкових надходжень до державного та місцевих бюджетів; - надходження реальних статистичних даних щодо діяльності суб'єктів господарювання у сфері тимчасового розміщення Для громадян	Для держави: Витрати відсутні Прийняття проекту регуляторного акту не потребує жодного фінансування з державного або місцевого бюджетів Для громадян	За таких умов прогнозується: - врегулювання питання надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) колективними та індивідуальними засобами розміщення; - збільшення кількості

	<p>(споживачів послуг з тимчасового розміщення):</p> <ul style="list-style-type: none"> - забезпечення покращення якості надання послуг з тимчасового розміщення; - збільшення пропозицій щодо можливості користування безпечними послугами з тимчасового розміщення (проживання) <p>Для діючих суб'єктів господарювання:</p> <ul style="list-style-type: none"> - розвиток добросовісної конкуренції на ринку готельних послуг; - забезпечення дотримання принципу рівності суб'єктів господарювання щодо сплати податків та подачі статистичної звітності. 	<p>(споживачів послуг з тимчасового розміщення):</p> <p>Витрати відсутні. Громадяни можуть вимагати надання якісних послуг у зареєстрованих суб'єктів господарювання відповідно до правил їх надання</p> <p>Для суб'єктів господарювання, що почнуть надавати послуги з тимчасового розміщення (проживання), маючи від 10 до 30 ліжко-місць – 5286 грн, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - часові витрати на ознайомлення з проектом акта, які становлять 26 грн; - потреба у здійсненні державної реєстрації як суб'єкта господарювання – 52 грн; - придбання каси-терміналу 5000 грн, - здійснення щоквартальної податкової звітності 208 грн/квартал 	<p>зареєстрованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення (проживання);</p> <ul style="list-style-type: none"> - зростання податкових надходжень до державного та місцевих бюджетів; - забезпечення надання населенню якісних послуг з тимчасового розміщення (проживання); - промоція туристичної галузі та сприяння розвитку туристичного потенціалу країни.
--	--	---	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива № 1	Така альтернатива не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання, що призводить до недоотримання державним та місцевими бюджетами відповідних податків та зборів.	Вплив зовнішніх чинників вбачається значним, ризики високі
Альтернатива № 2	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме виведенню з тіні повноцінних готелів, що провадять діяльність без здійснення державної реєстрації як суб'єкта господарювання, збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів та розвитку добросовісної конкуренції на ринку готельних послуг.	Вплив зовнішніх чинників не вбачаються.

Ураховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проєкт акта.

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини (економічні, політико-правові; соціальні, природно-екологічні фактори), які потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проєкту постанови.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії акта, не прогнозується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проєктом регуляторного акта пропонується врегулювання діяльності індивідуальних засобів розміщення.

Досягнення визначених цілей регуляторного акта забезпечується шляхом зміни встановлених обмежень максимальної кількості ліжко-місць в індивідуальних засобах розміщення – до 10 та мінімальної кількості ліжко-місць у колективних засобах розміщення – від 10.

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 2 Порядку надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщений на офіційному вебсайті ДАРТ.

Розв'язання визначених у Розділі I цього Аналізу регуляторного впливу проблем забезпечать такі заходи:

- 1) організаційні заходи для впровадження регулювання: для впровадження

цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та розміщення на офіційному веб-сайті ДАРТ, проведенні з представниками регіональних органів виконавчої влади та представниками малого бізнесу семінарів, нарад та проведення круглих столів, опрацюванні звернень;

2) заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності: ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акту в мережі Інтернет та його опрацювання), здійснити реєстрацію як суб'єкти підприємницької діяльності, подання статистичної та податкової звітності.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування. Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

В межах проекту акта не встановлюється регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва.

У межах цього Аналізу регуляторного впливу також проведено розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва (М-Тест) згідно з Додатком 1, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків.

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на необмежений термін.

Зміна терміну дії акта можлива в разі внесення змін до правових актів, на вимогах яких базується проєкт регуляторного акта (в т.ч. норм права Європейського Союзу *aquis* ЄС).

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства: з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Реалізація регуляторного акта, у разі його прийняття, у відповідності до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308, буде характеризуватися такими обов'язковими показниками результативності:

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких

поширюється дія акта – не більше розрахунків АРВ;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією цього акта, від суб'єктів підприємництва групи КВЕД 55 – зростання;

кількість зареєстрованих готелів та інших засобів тимчасового розміщення (проживання) – зростання;

розмір коштів, що витрачатиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаний з виконанням вимог акта – не більше розрахунків АРВ;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – високий.

Для більш детального та об'єктивного визначення результативності регуляторного акта можуть бути використанні такі показники:

кількість суб'єктів господарювання, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) у відповідному регіоні;

кількість ліжко-місць у готелях та інших засобах тимчасового розміщення (проживання);

кількість суб'єктів господарювання, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання) і розміщують свої оголошення на платформах онлайн-бронювання.

XI. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акту, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акту.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься до дня набрання чинності регуляторним актом у 2026 році з використанням статистичних показників (адміністративні дані ДАРТ та ДПС).

Повторне відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься у III кварталі 2027 року після набрання ним чинності повторним аналізом статистичних показників та проведенням опитування серед суб'єктів господарювання, що надають послуги тимчасового розміщення. За результатами цього відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Методи проведення відстеження результативності – статистичний, соціологічний. Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні для проведення відстеження, – суб'єкти господарювання і фізичні особи, які надають послуги з тимчасового розміщення (проживання).

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення

неврегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність внесення відповідних змін. Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Державним агентством розвитку туризму України та Міністерством розвитку громад та територій протягом усього строку його дії.

**В. о. Голови Державного агентства
розвитку туризму України**

Тарас ЛОЗИНСЬКИЙ

Додаток 1
до АРВ

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено у період з «10» лютого 2024 року по «10» березня 2024 року.

П/Н	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Нарада в онлайн-режимі з представниками готельної діяльності	10	Обговорено концепцію зміни кількості ліжок-місць для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання). Обговорено проблеми, пов'язані з існуючим механізмом державного регулювання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі підприємства): кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання, у тому числі мікропідприємств 14109 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 (відсотків)

(відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	5000 грн (придбання касового апарату)	0	5000
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні</i>	0	0	0

	<i>матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	5000	X	5000
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	14109		
8	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7</i>	70 545 000 грн (5000 грн X 14109)	X	70 545 000
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва</i>	26,00	0	26,00

	<i>(заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	52,00 (1 година на реєстрацію суб'єкта (ФОП) та відкриття рахунку у банку)	0	52,00
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>	208,00 (1 год X 4 квартали = 4 годин на рік) 4 X 52,00 = 208,00	208,00	1040,0 0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення</i>	0	0	0

	<i>процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури	0	0	0
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	286,00	X	1430,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	14109	0	14109
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	4035174	X	20175870

Примітка: 1. Припущено, що кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання у перший рік (стартовий рік впровадження регулювання), та наступний рік дорівнює кількості суб'єктів господарювання - ліцензіатів.

2. Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Реалізація положень проєкту акта не потребуватиме витрат з державного та місцевого бюджетів України, оскільки відповідний реєстр вже створено.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), а тому відповідні розрахунки не проводилися.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого	70545000	70545000

	підприємництва на виконання регулювання		
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	4035174	20175870
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	74580174	90720870
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	74580174	90720870

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та ураховуючи той факт, що на чинні суб'єкти великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.

В. о. Голови Державного агентства розвитку туризму України

Тарас ЛОЗИНСЬКИЙ

_____ 2026 р.